INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS

0\0 FUNCIONARIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO

auliprev

DE PAULINIA - PAULIPREV

Av dos Pioneiros, 86 - Santa Terezinha - Paulinia/SP - 13.140-798 - Paulinia/SP

CNPJ:04.882.772/0001-55

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS - PCASP
01/01/2018 a 31/12/2018

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Contribuicoes
Contribuigdes Sociais

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora

Remuneragao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Valorizagdo e Ganhos com Ativos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Incorporagao de Ativos

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Atual

134.164.993,48

Anterior

117.242.447,97

134.164.993,48 117.242.447,97
23.184,23 0,00
3.469.478,01 5.683.143,52
3.492.662,24 5.683.143,52

130.078.882,94
0,00

114.808.482,51
8.706.747,57

130.078.882,94

52.466.840,18

123.515.230,08

78.531.905,35

RESULTADO PATRIMONIAL - AUMENTATIVAS

52.466.840,18
320.203.378,84

78.531.905,35
324.972.726,92

GUILHERME DA COSTA LOPES
Contador Diretora Financeira
CRC 073892/0-0

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

MARINA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

NIVIA CARLA DA FONSECA

Diretora Presidente
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS

0\0 FUNCIONARIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO

auliprev

DE PAULINIA - PAULIPREV

Av dos Pioneiros, 86 - Santa Terezinha - Paulinia/SP - 13.140-798 - Paulinia/SP

CNPJ:04.882.772/0001-55

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS - PCASP

01/01/2018 a 31/12/2018

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragao de Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbes

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Servigos
Depreciacdo, Amortizagéo e Exaustdo

Desvalorizagao e Perdas de Ativos
Reducéo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas
Perdas Involuntarias

Desincorporagéo de Ativos

Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas
Constituigdo de Provisdes

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

|RESULTADO PATRIMONIAL - DIMINUTIVAS

|RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

Atual Anterior
2.151.150,26 1.380.555,78
296.265,63 216.651,79
2.447.415,89 1.597.207,57
98.415.202,37 75.083.602,52
6.548.926,84 6.071.734,87

11.558.884,53

13.103.758,86

116.523.013,74

94.259.096,25

42.609,24 36.377,25
3.031.534,28 2.308.093,66
36.717,62 11.103,70
3.110.861,14 2.355.574,61

75.476.833,72
903,06
7.893.871,03

90.277.657,76
0,00
168.357,40

83.371.607,81

90.446.015,16

218.936.007,91 0,00
6.041.092,89 0,00
224.977.100,80 0,00

430.429.999,38

188.657.893,59

-110.226.620,54

136.314.833,33

GUILHERME DA COSTA LOPES
Contador
CRC 073892/0-0

MARINA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

Diretora Financeira

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

NIVIA CARLA DA FONSECA
Diretora Presidente
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